货物物流（汽运）运输合同

                            合同编号：DXY202501QY
甲方（托运人）：天津大西洋焊接材料有限责任公司
乙方（承运人）：
根据甲方开标结果，就乙方2025年度中标甲方货物物流（汽运）运输承运线路，依据国家相关法律、法规。甲、乙双方经友好协商，在平等、自愿的基础上就甲方生产的焊接材料物流运输达成如下协议：
一、货物运输方式：汽运
二、货物运输线路及运量比例：
1、山东、京、津、冀汽运：运量为该线路的100 ％。
2、黑、吉、辽、河南、山西汽运：运量为该线路的 100％。
3、江苏、浙江、安徽汽运：运量为该线路的100 %。
4、其他省市汽运：运量为该线路的100 %。
三、结算：
1、运价标准：见附件。
2、运费结算：采用每月份一次结算的方式、承运商于当月28日前提供本月发生的符合本公司财务报账手续的用户收货签收单原件（特殊情况无法提供原件的，以清晰的签收单照片或复印件作为结算依据），交由发运员核准、确认后，开具合法、合规的增值税运输发票，甲方于发票入账的30日内完成付款。
3、付款方式：现汇。
4、运价结合国际国内成品油市场执行价格波动而随之波动的联动机制办法：
（1）凡成品油油价上下幅度达到10%（本次0号柴油基准价核定为2024年12月  日零时调整后的价格    元/升/，本基价以签订合同日实际单价为准），以国内统一调整时间为准，自行上下调整。调整后执行运价保留小数点后1位。
[bookmark: _GoBack]（2）调整方法为：经甲乙双方确认的各运输沿线的运输公里数乘以相应吨位车辆油耗再乘以油价上下波动绝对值除以相对应车吨位数，即上下调整金额（5吨车油耗/22升、10吨车油耗/25升、20吨车油耗/35升、30吨车油耗/40升）。
5、如因国家、地方政策性原因取消收取当次高速过路费的，甲方在结算运费时对减免的费用进行相应扣除。
四、甲乙双方责、权规定：
1、乙方在与甲方签订合同时，必须向甲方出示营业执照（三合一）的复印件。
2、为了保证甲方货物的安全，乙方自愿在本协议签订的当日向甲方一次性提供10万元人民币，作为货物运输的履约保证金。
3、乙方及物流运输单位或承运人必须遵守相关法律法规，并对其承运司机或现场装卸人员进行必要的培训，并提供必要的安全护具；
4、乙方及物流运输单位或承运人不得有任何有损运送货物的行为，不得擅自拆除运送物资、中途分包和重新包装等，不得以任何形式向任何第三方披露知悉的公司商业秘密；
5、乙方接到甲方运输任务后，应在1-2个小时之内将运输车辆的车牌号、司机信息等组合后报我公司业务经办人员，用于业务经办人员制定运输单。承运商接到运输单后执行运输任务；
6、乙方接到甲方报运后，以当日中午12点作为节点，12点前报运的当日必须无条件按要求执行，12点后报运的原则上当日执行（最晚执行时间为次日中午12点前）凡不能按规定时间承运的，需按照未执行运量运价的“10倍”予以处罚，达三次以上（包括三次）的，甲方可单方面解除合同。
7、甲方报运数量以发货单上的货物净重为运价结算依据。
8、甲方开具的运输单上，应标明收货人或收货单位的详细地址、联系人、电话、手机号、交货时间、产品批次、数量、种类等相关信息，乙方应无条件按照甲方运输单上的信息提前做好承运准备。
9、根据公司产成品发运、配送的特殊性，乙方或委托承运人应遵循市场部库房员的装车安排，要求乙方车辆依次排队装卸，必要时我公司业务人员有权对装车先后次序做出相应调整，对不服从甲方装卸调配的乙方承运人及车辆，甲方有权进行处罚或取消其承运资格。
10、乙方有义务对货物装车过程进行监督，有权要求甲方装卸人员轻拿轻放并将货物装卸整齐，有权拒绝签收因野蛮装卸及违规操作造成破包或损坏的承运货物。
11、甲乙双方货物运输的交付以开具的运输单为依据，经市场部库房管理人员和乙方或委托承运人进行现场实物交割，双方签字无误后确认；乙方提货后应按甲方要求自行开具产品质量保证书，貭证书因故不能当时出具的，须有甲方签注原因，由甲方补发或传真给收货方。
12、装车承运后，乙方需按照甲方的要求保证送货的时效性。乙方有义务与收货方衔接，告之客户或收货人预计送货到达时间，如在运输途中出现突发情况不能按时配送到客户的，必须第一时间通知市场部业务经办人员，由市场部协调处置；货物安全送达目的地后，乙方须要求收货人按运输单上所列产品等，对实物进行验收并签章，确认后作为结算运输费用的依据。
13、甲方有权对委托运输业务的全过程进行监督、指导，并有义务积极配合乙方协调处置运输过程中出现的问题；乙方卸货地址以运输单指定地址为唯一送货地址，用户需要变更送货地址的，必须有市场部正式通知方可改变；到达指定送货地址后用户要求代用户送货的，必须请示市场部经办人员，经市场部同意后方可执行，由此产生的运输费由承运商与用户协商。
14、乙方实施承运的车辆或运送工具要能保证运送货物的在途安全，应具有防震、防水、防潮、防盗、防火等功能；乙方在运输过程中出现货物毁损、短少、雨淋以及包装物破损等损失，一概由乙方自行承担，甲方在其货物运输履约保证金中直接扣除，运输履约保证金不足以承担损失部分的，由乙方自行补足；若货物质保书不同时送达收货方，乙方构成违约的，甲方按200元/次收取违约处罚，连续出现三次以上（包括三次）的，甲方有权终止本运输合同。
15、乙方因各类自身原因不按照甲方指定时间配送和交货（不可抗拒的因素除外），每发生一次，甲方将进行经济处罚，第一次处罚罚金200元，第二次处罚400元，第三次处罚1000元，三次以上甲方可以单方面终止本运输协议，由此造成的损失，甲方的客户在向甲方索赔后，甲方将向乙方全额追偿。
16、为严格按运输单指定地址卸货，乙方承运的汽车过路票据等送货依据要妥善保管（自运输日起保存90个工作日），随时接受甲方抽查。凡不能提供相应票据的，甲方将参照本合同四款十五条处罚，直至终止本运输协议。
17、乙方及其承运人应以优质的服务满足甲方及其客户要求。凡发生客户投诉，经核实，确属乙方错误，乙方构成违约的，应向甲方按200元/次支付违约处罚金。同时，甲方每季度将根据我公司客户对货物配送满意度的调查结果，对乙方或委托承运人进行综合评价，有权责成乙方或委托承运人根据评价结果进行整改；对不能及时整改或配送服务满意度差的乙方或承运人，我公司有权进行相应的总运量减少或直至终止承运合同处罚决定。
18、甲方应规范用户按要求进行卸货，杜绝对承运商卡、拿、要等不良行为，一旦查实，甲方应协助承运商追回相关损失。
19、凡因用户自身原因导致货物到达不能及时卸货的，乙方应及时将信息反馈甲方，甲方在第一时间核查并积极处置，避免乙方造成损失。
20、本合同期执行中，如果甲乙双方在执行时要求终止本合同，需要提前30个工作日向另一方提出书面申请，达成谅解备忘录后，书面解除，违约方一次性支付本合同违约金人民币壹万元。
21、本协议自行终止后，如不再续签新的协议或单方面终止协议，在乙方完清有关手续的前提下，甲方应在壹个月内返还乙方的货物运输履约保证金及相关资料。
22、本协议在实施过程中，如有异议双方可协商解决；协商不成，双方同意由甲方所在地人民法院管辖。
23、本协议一式二份，经双方签字盖章并且乙方向甲方交付货物运输履约保证金之日生效，有效期为2025年1月1日至2025年 12月31日。

甲方：天津大西洋焊接材料有限责任          乙方：
地址：天津宁河现代产业区安捷西路6号      地址：
法定代表人：                              法定代表人：
委托代理人：                              委托代理人：
经办人：                                  经办人：
电话：022-69266618                        电话：
开户银行：中国银行股份有限公司宁河支行    开户银行：
帐号：275278264315                        帐号：
税号：91120221069863859M                  税号：
签约时间：                                签约时间：
邮编：                                    邮编：